[image: ]

Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2024 года						                                             № 214

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Местной администрацией города Павловска,  осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,  государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных, утвержденный постановлением Местной администрации города Павловска от 30.11.2012 № 235 (с учетом изменений от 16.11.2018 №326, от 12.07.2022 №206)

В связи с поступившим предложением прокуратуры Пушкинского района Санкт-Петербурга в порядке ст. 9 ФЗ «О прокуратуре Российской Федерации» от 22.07.2024 №03-08-2024 (вх. №515 от 06.08.2024), Местная администрация города Павловска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной администрацией города Павловска,  осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,  государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных, утвержденный постановлением Местной администрации города Павловска от 30.11.2012 № 235 (с учетом изменений от 16.11.2018 №326, от 12.07.2022 №206) следующие изменения:
1.1. пп. 3.3.3. п. 3.3. в части «направляет (вручает) указанное постановление заявителям в течение трех рабочих дней с момента его подписания» заменить на «в течение трех рабочих дней с момента подписания постановления направляет его посредством почтовой связи (вручает или в МФЦ для последующей передачи) постановление заявителю, либо законному представителю несовершеннолетнего не являющемуся заявителем, при условии, что в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги законным представителем несовершеннолетнего были указаны фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»
1.2. Приложение №2 к постановлению Местной администрации города Павловска от 30.11.2012 № 235 (с учетом изменений от 16.11.2018 №326, от 12.07.2022 №206) изложить в редакции, приведенной в Приложении 1 данного постановления.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-pavlovsk.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

ВрИО Главы Местной администрации	        	                                   Ю.Ю. Нефёдов

	Приложение 1
к постановлению Местной администрации города Павловска от 23.08.2024 №214

	В Местную администрацию внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск
_________________________________
(Ф.И.О. Главы)
от ______________________________
(Ф.И.О. заявителя)
__________________________________________________,
Проживающего (ей) по адресу:
_________________________________
_________________________________
Документ, удостоверяющий личность:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
Телефон: ________________________
Адрес электронной почты: _________
_________________________________
Реквизиты документа о назначении опеки (попечения) ________________
_________________________________

Заявление о получении разрешения на раздельное проживание несовершеннолетнего подопечного с попечителем (попечителей, при назначении подопечному нескольких попечителей)

	Прошу выдать разрешение на раздельное проживание несовершеннолетнего

подопечного ____________________________________________________________
(Ф.И.О. подопечного, дата рождения)
_______________________________________________________________________

со мной в связи с ________________________________________________________
(указать причину (работа, учеба, другое) и то, что это не отразится неблагоприятно на воспитании и защите прав и интересов подопечного, адрес проживания несовершеннолетнего)
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (нужное указать):

            лично

           законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного
           заявителем на получение результатов предоставления государственной
           услуги в отношении несовершеннолетнего
           __________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
           __________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность)
           отправить посредством почтового отправления по адресу: ________________

           __________________________________________________________________

«____» _______________ 20____г.  ___________________ (_____________________)
                                                                                                           (подпись заявителя)                            (расшифровка подписи)
image1.png